
 
Sp. zn. CN/146/CN/18  Č. J. 2998/19/CN 

1 
 

 

Administrátor pro zadavatele vyhotovil Písemnou zprávu zadavatele v souladu s § 217 zákona 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „zákona“) 

1 .  P Ř E D M Ě T  V E Ř E J N É  Z A K Á Z K Y  

Předmětem veřejné zakázky bylo poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského 

zájmu (dále také jen „SOHZ“) na vybraných územích Plzeňského kraje pro rok 2019 a 2020 (konkrétně 

v období od 1. 7. 2019 do 31. 12. 2020), a to zdravotních služeb akutní lůžkové péče standardní 

v oborech vnitřní lékařství, chirurgie, ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí a gynekologie a 

porodnictví. Zakázka se týkala tří vybraných území, která zahrnují správní obvody obcí s rozšířenou 

působností Plzeň, Kralovice a Blovice u částí 1 až 4 veřejné zakázky, Sušice a Horažďovice u částí 5 až 8 

veřejné zakázky a Tachov a Stříbro u částí 9 až 12 veřejné zakázky. Na těchto územích nemá Plzeňský 

kraj v současné době smluvně dostatečně zajištěno poskytování uvedených zdravotních služeb, které 

považuje za služby obecného hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí Komise 2012/21/EU ze dne 

20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 

formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (dále také jen „Rozhodnutí Komise“). Na základě 

veřejné zakázky měl být na každou její část vybrán dodavatel, který měl tyto obecně ztrátové služby 

poskytovat, a Plzeňský kraj mu za poskytování těchto zdravotních služeb měl hradit vyrovnávací platbu, 

která měla představovat rozdíl mezi veškerými nezbytnými náklady vynaloženými v souvislosti 

s poskytováním služeb a veškerými výnosy souvisejícími s poskytováním těchto služeb. 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 1760/18, 306 16 Plzeň 

IČ: 70890366 

ZASTOUPENÝ: 
Ing. Milenou Stárkovou, členkou Rady Plzeňského kraje pro oblast 
zdravotnictví, v souladu s usnesením Rady Plzeňského kraje č. 3685/19 ze 
dne 24. 06. 2019 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Mgr. et Bc. Janou Dubcovou, ředitelkou 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zajištění poskytování zdravotních služeb lůžkové péče jako služeb obecného 
hospodářského zájmu na vybraných územích Plzeňského kraje  

pro rok 2019 a 2020 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“ či „zákon“), vyhlášená dle § 129 zákona ve zjednodušeném 
režimu 

Systémové číslo VZ v E-ZAK: P18V00000701 



 
Sp. zn. CN/146/CN/18  Č. J. 2998/19/CN 

2 
 

2 .  P O U Ž I T Ý  D R U H  Z A D Á V A C Í H O  Ř Í Z E N Í  

Nadlimitní veřejná zakázka na služby vyhlášená dle § 129 zákona ve zjednodušeném režimu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

3 .  O Z N A Č E N Í  Ú Č A S T N Í K Ů  Z A D Á V A C Í H O  Ř Í Z E N Í  

č. 
nabídky 

název 
dodavatele   

IČ sídlo Část VZ, na kterou 
byla nabídka 
podána 

1 NEMOS 
SOKOLOV s.r.o. 

24747246 Na Florenci 2116/15, Nové 
Město, 110 00 Praha 1  

ČÁST 5. 

2 Mulačova 
nemocnice s.r.o. 

25202189  
 

Dvořákova 1207/17, Jižní 
Předměstí, 301 00 Plzeň 

ČÁST 1., 2., 3., 4. 

3 Fakultní 
nemocnice Plzeň 

00669806 Edvarda Beneše 1128/13, 
Jižní Předměstí, 305 99 Plzeň 
3 

ČÁST 1., 2., 3., 4.  

4 .  O Z N A Č E N Í  V Y L O U Č E N Ý C H  Ú Č A S T N Í K Ů   

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen. 

5 .  Z R U Š E N Í  Z A D Á V A C Í H O  Ř Í Z E N Í  –  O D Ů V O D N Ě N Í ,  V Y S V Ě T L E N Í  

Zadavatel si vyhradil v čl. 13.1 písm. e) zadávací dokumentace zrušit zadávací řízení před podpisem 

smlouvy, a to i bez udání důvodu, zejména však z důvodů finančních. Zadavatel rozhodl ve věci 

nadlimitní veřejné zakázky „Zajištění poskytování zdravotních služeb lůžkové péče jako služeb 

obecného hospodářského zájmu na vybraných územích Plzeňského kraje pro rok 2019 a 2020“ 

o zrušení zadávacího řízení na základě rozhodnutí Rady Plzeňského kraje – číslo usnesení 3685/19 ze 

dne 24. 06. 2019. Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení bylo zveřejněno v elektronickém nástroji E-

ZAK v detailu příslušné veřejné zakázky dne 28. 06. 2019. 

6 .  P O U Ž I T Í  Z J E D N O D U Š E N É H O  R E Ž I M U  D L E  §  1 2 9  Z Á K O N A  

Zadavatel využil možnosti zadání veřejné zakázky v tomto režimu, neboť předmětem této veřejné 

zakázky bylo poskytování služeb uvedených v Příloze č. 4 k zákonu č. 134/2019 Sb.  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:  

85100000-0 Zdravotnické zabezpečení 

85323000-9 Zdravotnické služby veřejnosti 

7 .  O S T A T N Í  Ú D A J E  

a)  Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem;  

b)  Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění;  

d) Při podání nabídky nebyly použity jiné komunikační prostředky namísto elektronických 

prostředků; 



 
Sp. zn. CN/146/CN/18  Č. J. 2998/19/CN 

3 
 

Nabídky v elektronické formě bylo možné podat prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK;  

ZŘ bylo zahájeno 21. 03. 2019, nabídku bylo možné podat do 30. 04. 2018 do 14:00 hodin; 

Nebyly podány námitky proti rozhodnutí zadavatele; 

e) Smlouva nebyla uzavřena s žádným z účastníků zadávacího řízení; zadávací řízení bylo zrušeno; 

f)  U žádné osoby nebyl v rámci tohoto zadávacího řízení zjištěn střet zájmů; osoby, které se 

podílely na této veřejné zakázce, podepsaly čestné prohlášení, že nejsou ve střetu zájmů;  

g)  Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku, která byla dělena na části, zrušeny byly všechny části;  

h)  Zadavatel nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace, tudíž nepožadoval prokázání vyššího 

ročního obratu, než stanoví § 78 odst. 2 zákona.  

 

Ostatní informace jsou k dispozici na profilu zadavatele v detailu VZ: 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6746.html 

Tato písemná zpráva zadavatele byla zpracována administrátorem veřejné zakázky dne 09. 07. 2019 

a byla zveřejněna na profilu zadavatele. 

Zpráva byla předána zadavateli dne 09. 07. 2019 

Jméno a příjmení statutárního zástupce 
zadavatele 

Ing. Milena Stárková, členka Rady Plzeňského 
kraje pro oblast zdravotnictví, v souladu 
s usnesením Rady Plzeňského kraje č. 3685/19 
ze dne 24. 06. 2019 

Podpis osoby, oprávněné jednat jménem 
zadavatele 

 

 

Za administrátora vypracovala: Ing. Dana Kocová, Centrální nákup, příspěvková organizace 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_6746.html

		2019-07-11T12:09:18+0200
	Milena Stárková




